
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

 

N°. REG. 16/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Criteri di suddivisione del contributo del 

Comune di Salgareda. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 

in data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19  tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  

 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del 

giorno, l'argomento suindicato. 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000165 - 02/11/2017 - O1 – OO.CC. - U



criteri suddivisione contributo comune 2017.doc 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001; 

VISTO il Programma Annuale anno 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 

19/12/2016; 

PRESO ATTO delle precedenti variazione al programma annuale; 

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento da parte del Comune di Salgareda del 13/07/2017 

di € 20.000,00 quale finanziamento per progetti didattici, servizio pre-scuola e 

spese di funzionamento; 

PRESO ATTO delle precedenti delibere del Consiglio di Istituto relative ai criteri di 

suddivisione del contributo del Comune di Salgareda, in particolare la delibera n. 8 del 

24/05/2016 con la quale veniva stabilito di destinare € 3.800,00 (Attività A03) per il 

servizio di vigilanza pre-scuola; 

PRESO ATTO del decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2951/C14 del 21/08/2017 di 

variazione al programma annuale 2017 di € 3.800,00 per il servizio di vigilanza 

pre-scuola; 

PRESO ATTO dei progetti da realizzare in attuazione del P.T.O.F.; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

i seguenti criteri di suddivisione del finanziamento di € 16.200,00 del Comune di 

Salgareda: 

- spese di funzionamento (A01) € 5.500,00; 

- spese di funzionamento didattico generale (A02) € 3.000,00; 

- acquisti in c/capitale (A04) € 4.000,00 per acquisto sussidi didattici; 

- finanziamento attività didattiche per ordine di scuola € 3.700,00 diviso 

proporzionalmente al numero degli alunni al 21/10/2017 (n. 663) tra i progetti destinati 

ai vari ordini di scuola P03 “Didattica ordinaria e progetti con esperti esterni Scuola 

Infanzia” alunni 103 € 575,00, P04 “Didattica ordinaria e progetti con esperti esterni 

Scuola Primaria” alunni 342 € 1.909,00 e P05 “Didattica ordinaria e progetti con 

esperti esterni Scuola Secondaria 1° grado” alunni 218 € 1.216,00. 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Culatti Zilli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 


